

# Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach

## Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

---

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Katowice, dn. 13.09.2012r.

### **KOMUNIKAT**

W związku z przekazaną przez Rządowe Centrum Bezpieczeństwa informacją o licznych przypadkach zatruc (w tym przypadkach śmiertelnych) alkoholem metylowym niewiadomego pochodzenia, które wystąpiły w Republice Czeskiej, również w regionach przygranicznych, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach ostrzega przed spożywaniem alkoholu pochodzącego z nielegalnych źródeł.

Służba Dyżurna

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego

w Katowicach

# A L E R T

## ŚMIERTELNE ZATRUCIA ALKOHOLEM

Data WRZESIEŃ 2012  
Miejsce zdarzenia REPUBLIKA CZESKA

### Opis

Zgodnie z informacją z 12.09.2012 w wyniku spożycia alkoholu (metylowego) niewiadomego pochodzenia w ostatnich dniach w Republice Czeskiej odnotowano 11 przypadków śmiertelnych, oraz ponad 30 ciężkich zatruc. W trakcie przeprowadzanych kontroli należy zwrócić szczególną uwagę na alkohol przewożony z Czech.  
Poniżej zdjęcia podrobionych wyrobów alkoholowych zawierających metanol, na butelkach nie było czeskich znaków akcyzy.  
Mapa miejsc w Republice Czeskiej w których wystąpiły przypadki śmiertelne oraz zatruc.

### Dokumentacja wizualna



Zdroj: Policie ČR, novinky.cz



Zdroj: Policie ČR, novinky.cz

Izba Celna w Katowicach

## A L E R T II

### ŚMIERTELNE ZATRUCIA ALKOHOLEM

Data 13 WRZESIEŃ 2012  
Miejsce zdarzenia REPUBLIKA CZESKA

#### Opis

Zgodnie z informacją na godz.10.00 13.09.2012 w wyniku spożycia alkoholu (metylowego ) niewiadomego pochodzenia w ostatnich dniach w Republice Czeskiej odnotowano 17 przypadków śmiertelnych, oraz ponad 30 ciężkich zatruc.

Poniżej kolejne zdjęcia podrobionych wyrobów alkoholowych zawierających metanol, wyroby bez właściwych czeskich znaków akcyzy. Policja czeska nie ustaliła, aby producent który jest wymieniony na etykiecie, był zaangażowany w produkcję lub dystrybucję toksycznego alkoholu.

#### Dokumentacja wizualna



